INDICAÇÃO Nº 00460/2007
Solicita pavimentação asfáltica da via pública que dá acesso a Empresa Speed Temper, Distrito de São João Novo, bem como a limpeza do córrego localizado ao seu lado.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da via pública que dá acesso a Empresa Speed Temper, Distrito de São João Novo, bem como a limpeza do córrego localizado ao seu lado.
JUSTIFICATIVA:

Indico a presente pavimentação asfáltica tendo em vista se tratar de trecho de pequena extensão, mas de grande utilização pela referida empresa, pois é a via que dá acesso à mesma.

Com relação ao córrego observa-se pelas fotos o precário estado de conservação de suas margens totalmente tomadas pelo mato e favorecendo a proliferação de animais nocivos à saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01680/2007